Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº

113/2025 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na

forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de kits para exercício das  atividades dos Agentes de Combate às Endemias, compostos por uniformes e equipamentos

de proteção, conforme especificações constantes no Manual dos Agentes de Combate às Endemias vinculados ao

Departamento Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck-Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 03 de outubro às 08:00 horas do dia 16 de outubro de

2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 16 de outubro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 08:30 horas do dia 16 de outubro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 01 de outubro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito Municipal

DECRETO Nº129/2025

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a partir de 01/10/2025 DAVISON ALVES BUENO,
portador do CPF nº 064.868.379-69, do cargo em comissão de Chefe Div Vigil Sanit Endemias
                     Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 01 dias
do mês de outubro do ano de 2025.

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO

    Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 05

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 06

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1995 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 PÁGINA 07

RESOLUÇÃO Nº 007/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONSELHEIRO MAIRINCK, de acordo com as determinações legais que

lhe confere a Lei Federal nº 8.142/1990, Lei Orgânica do Município e a Lei 737/2021 e as atribuições do Conselho

Municipal de Saúde, RESOLVE:

CONSIDERANDO a habilitação do Município de Conselheiro Mairinck junto à Secretaria de Estado da Saúde do Paraná

– SESA/PR, por meio da Resolução nº 1513/2025;

CONSIDERANDO a liberação de recursos financeiros para investimentos em transporte sanitário, conforme protocolo

abaixo relacionado:

Protocolo nº 24.698693-2 – valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte  mil reais), destinado à aquisição de um veículo

tipo Van Transporte de Passageiros;

CONSIDERANDO a deliberação realizada em reunião ordinária realizada no dia 26 de setembro de 2025 pelos

membros do Conselho Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck – PR.

Resolve

Art. 1º – Fica aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck o recebimento e a aplicação dos

recursos oriundos da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA/PR, conforme habilitação pela Resolução nº

1513/2025, para as finalidades expressamente previstas nos respectivos protocolos.

Art. 2º – O veículo adquirido deverá ser destinado ao fortalecimento do transporte sanitário no âmbito do Sistema Único

de Saúde (SUS) municipal, contribuindo para a melhoria do acesso e deslocamento de usuários aos serviços de saúde.

Art. 3º – Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Conselheiro Mairinck, 01 de outubro de 2025.

___________________________________

Graciele Viana Bonavigo

Presidente do Conselho Municipal de saúde

		2025-10-01T14:39:18-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119